[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
24 февраля 2026 года                          г. Дальнереченск                                         № 87-МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 33-МНПА «О налоге
на имущество физических лиц на территории
Дальнереченского муниципального округа»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 33-МНПА «О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского муниципального округа» (далее - Решение):
1.1. Подпункт 3 пункта 3.1 Решения дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».
1.2. Пункт 4.3 Решения дополнить словами «, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
 Глава Дальнереченского
 муниципального округа                                                                         В. С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
 24 февраля 2026 года                          г. Дальнереченск                                                       № 87
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 33-МНПА
«О налоге на имущество физических лиц на территории
Дальнереченского муниципального округа»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 33-МНПА
«О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского муниципального округа».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 33-МНПА
«О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского муниципального округа»  главе Дальнереченского муниципального округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа

  Н.В. Гуцалюк